GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

1 Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício Aureliano Hoffman, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

Telefone: 3636-5454/ 3636-5457 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

EDITAL Nº 005/2019 – ANALISTA DE SUPORTE SOCIOEDUCATIVO (FUNÇÕES:
ADMINISTRADOR, CONTADOR E ECONOMISTA); ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO,
ASSISTENTE JURÍDICO SOCIOEDUCATIVO, NUTRICIONISTA SOCIOEDUCATIVO, PEDAGOGO
SOCIOEDUCATIVO, PSICÓLOGO SOCIOEDUCATIVO, TÉCNICO SOCIOEDUCATIVO (FUNÇÃO:
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES) - REGIÕES: GRANDE VITÓRIA, NORTE E SUL.

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado
de Direitos Humanos – SEDH, torna público a convocação para entrega/envio de Documentação
Comprobatória dos candidatos ao Cargo de Nutricionista Socioeducativo do Processo Seletivo
Edital nº 005/2019 – Região: Grande Vitória.

1 – A lista de classificação, quanto às informações prestadas pelos candidatos no ato de sua inscrição,
está disponível no site www.selecao.es.gov.br .

2 - Os candidatos deverão relacionar os documentos descritos no item 9.2 e anexar/enviar conforme o
item 9.3 do edital, caso contrário seguir as orientações do item 9.5 do edital.

3 - Os candidatos no momento da entrega do envelope ou envio via E-DOCS de sua documentação
comprobatória, DEVERÁ entregar/enviar, conforme o item 9.6 e 9.7 do edital, o Formulário de
Investigação Social e Sindicância de Vida Pregressa, disponível no site: www.selecao.es.gov.br

4 - Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação comprobatória fora da
data, horário e local estabelecido no item 6.1 desta publicação, e nem por Correios, fax ou e-mail.

5 – De acordo com o item 9.8 do edital, a documentação comprobatória poderá ser entregue por terceiros
mediante procuração simples.

6 – O local para entrega da documentação encontra-se abaixo relacionado:

6.1 – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Local: Avenida Dário Lourenço de Souza, nº 110 Mario Cypreste, Vitória – ES, Cep. 29027-215 – CIASE

11/05/2020 – 09:00h às 12:00h
CARGO CLASSIFICAÇÃO

Nutricionista Socioeducativo 001 à 003

11/05/2020 – 13:00h às 16:00h
CARGO CLASSIFICAÇÃO

Nutricionista Socioeducativo 004 à 006

mailto:recursoshumanos@iases.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

2 Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício Aureliano Hoffman, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

Telefone: 3636-5454/ 3636-5457 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

6.2 – A entrega de documentação comprobatória via E-DOCS considera a mesma data
mencionada nos itens 6.1.

7 - A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato, dar-se-á a
critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

OBS: PARA QUE NÃO OCORRA AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS NOS LOCAIS INDICADOS, A
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA QUALIFICAÇÃO E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
PODERÁ SER, PREFERENCIALMENTE, ENVIADAS VIA E-DOCS (CONFORME INSTRUÍDOS EM
ITEM 9 E SEUS SUBITENS DO EDITAL 005/2019).

Vitória/ES, 06/05/2020

Bruno Pereira Nascimento
Diretor Presidente do IASES

mailto:recursoshumanos@iases.es.gov.br